

Na kłopoty Loctite

Wprowadzony w tym roku na rynek, najnowszy innowacyjny produkt firmy Henkel, już zdobył uznanie zarówno fachowców, jak i indywidualnych użytkowników.

To uniwersalna silikonowa taśma izolacyjno-uszczelniająca Loctite 5075 do wszechstronnego zastosowania.

Taśma Loctite 5075, nagrodzona właśnie tytułem Innowacja 2012 (to już kolejna nagroda dla tego producenta, który systematycznie wprowadza

na rynek innowacyjne technologie), błyskawicznie stała się hitem nie tylko wśród profesjonalistów. Z powodzeniem znajduje zastosowanie również

w użytku domowym – wszędzie tam, gdzie istnieje potrzeba szybkiego, doraźnego działania w zakresie uszczelnienia, mocowania, zabezpieczenia powierzchni, doraźnej naprawy ubytków, pęknięć czy nieszczelności.

To, co odróżnia tę samowulkanizującą się taśmę od znanych na rynku taśm izolacyjnych, to brak warstwy klejącej, co ułatwia pracę, a jednocześnie gwarantuje jej większą trwałość. Po rozciągnięciu i owinięciu jej wokół powierzchni, zespała się ze sobą, błyskawicznie uszczelniając i zabezpieczając przed dostępem wody i innych płynów, lub odwrotnie: uszczelnia przecieki (także substancji niebezpiecznych dla środowiska), chroni przed dostępem powietrza, korozją i uszkodzeniami mechanicznymi. Działa od pierwszej sekundy zastosowania. Jest odporna na ekstremalne warunki – duże ciśnienie, promieniowanie UV, działanie wody morskiej, paliw i kwasów. Może być stosowana w szerokim zakresie temperatur: od minus 54 do plus 260 st. C. To też stanowi o przewadze tego produktu nad zwykłą taśmą izolacyjną. Można ją również stosować np. podczas opadów deszczu i śniegu – jest odporna na dzia-

łanie wilgoci i wody podczas aplikacji. Jest niezwykle wytrzymała na rozciąganie, a jednocześnie charakteryzuje się trzykrotnym wydłużeniem podczas nakładania na naprawianą powierzchnię. Z powodzeniem może doraźnie zastąpić inne

i domowego zastosowania taśmy jest niezmiernie wiele. Loctite 5075 może błyskawicznie rozwiązać wiele problemów, zarówno w zakresie naprawy, jak i przeciwdziałania awariom, w każdej dziedzinie przemysłu i codziennego życia.

Henkel od ponad 130 lat jest wiodącym producentem innowacyjnych produktów do zastosowań profesjonalnych i domowych – przygotowania powierzchni, klejów, uszczelniaczy, środków smarnych i czyszczących, a także innych produktów chemicznych (także środków piorących, kosmetyków pielęgnujących i zapachowych), oferujący najbardziej kompleksowe rozwiązania w tym zakresie. To jeden z największych międzynarodowych koncernów. Zatrudnia ponad 55 tys. osób, w tym 1,2 tys. w 7 zakładach w Polsce.

Loctite to marka o 60-letniej historii, należąca od 1997 r. do Henkla, uznanie zyskała dzięki doskonałym klejom i preparatom uszczelniającym, będącym niezastąpionym wsparciem w wielu branżach przemysłu, jak i w codziennym użytku.

energo- i czasochłonne metody łączenia, jak spawanie, zgrzewanie, lutowanie, co przynosi zarówno oszczędności czasu i materiałów, jak i wzrost wydajności pracy. Taśma Loctite 5075 jest uniwersalna, wielofunkcyjna i zastępuje wszystkie inne znane metody uszczelniania i izolacji w instalacjach przemysłowych.

Przykładów możliwości zarówno profesjonalnego, jak

Może służyć m.in. do montażu, napraw i izolowania instalacji elektrycznych, uszczelniania hydraulicznego i gazowego rur z metalu i z tworzyw sztucznych, maskowania zarysowań, naprawy przewodów układów chłodzenia, tymczasowego mocowania kabli i przewodów samochodowych, a w warunkach morskich może łączyć liny i inny osprzęt, uszczelniać przecieki oraz służyć wszelkim innym



LOCTITE

naprawom, zabezpieczeniom i wzmocnieniom wielu elementów łodzi czy statku.

W warunkach domowych, oprócz doraźnych napraw nieprzewidzianych usterek i przecieków, taśma znalazła zastosowanie np. jako element antypoślizgowy, poprawiający chwyt takich narzędzi, jak np. młotek (wystarczy owinąć nią trzonek narzędzia), czy izolujący np. kombinerki przed napięciem elektrycznym, jednocześnie sprawiając, iż uchwyt staje się antypoślizgowy. Taśma Loctite 5075 bez wątplenia może znaleźć doskonałe zastosowanie w każdym przydomowym garażu, podczas uprawiania sportów i realizacji pasji (na łódce, w górach, podczas wędkowania, jazdy na rowerze, czy na nartach).

Magdalena Tułeczka, Jacek Majewski

